
1 
 

Obowiązki posiadaczy świń w gospodarstwach znajdujących się w 
obszarze objętym ograniczeniami I 

(obszar I – niebieski, strefa ochronna pomiędzy obszarami II i III, a strefą wolną od choroby) 

 

  
1. Informowanie o zdarzeniach dotyczących świń zgłaszać należy do komputerowej bazy danych (IRZ plus) w 

terminie 2 dni od dnia wystąpienia danego zdarzenia, z wyłączeniem urodzenia, które zgłosić należy w 

ciągu 30 dni od urodzenia zwierzęcia. 

 

2. Informowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bytowie, o każdym przypadku padnięcia świni w 

gospodarstwie (zgłoszenie telefoniczne pod numerem telefonu 59 857 20 06). 
 

3. W przypadku uboju świń na użytek własny obowiązuje badanie przedubojowe i poubojowe przeprowadzone 

przez urzędowego lekarza weterynarii. Świnie muszą być utrzymywane w tym gospodarstwie co najmniej 

przez 30 dni przed ubojem. Koszt badania wynosi 40,00 zł.  

 

Zgłoszenie chęci dokonania uboju świni w celu pozyskania mięsa przeznaczonego na użytek własny należy 

dokonać na 48 godzin przed datą uboju w celu umożliwienia przeprowadzenia obowiązkowego badania 

przedubojowego i poubojowego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bytowie z siedzibą w Miastku. 

Zgłoszenie należy dokonać pisemnie przy użyciu formularza zamieszczonego na stronie internetowej 

naszego Inspektoratu lub telefoniczne pod numerem telefonu 59 857 20 06, podając adres miejsca uboju 
oraz dokładną datę i godzinę zamiaru dokonania uboju. Ubój można wykonać dopiero po przeprowadzeniu 

badania przedubojowego wykonanego przez lekarza weterynarii.  

 

4. Dodatkowe zasady bioasekuracji obowiązujące na terenie obszaru objętego ograniczeniami I to: 

➢ wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wjazdami do gospodarstwa, 
➢ stałe utrzymanie mat w stanie zapewniającym skuteczność działania środka dezynfekcyjnego 

(alternatywnie zamiast mat dezynfekcyjnych mogą być wykorzystywane urządzenia zapewniające 

skuteczną dezynfekcję np. opryskiwacze, niecki dezynfekcyjne czy też bramy dezynfekcyjne). 

 

5. Przemieszczanie świń, utrzymywanych w gospodarstwach zlokalizowanych na obszarze objętym 

ograniczeniami I, w obrębie tego obszaru i poza jego obszar, jest możliwe pod warunkiem zaopatrzenia 
każdej przesyłki świń do innych gospodarstw albo do rzeźni w świadectwo zdrowia, wystawione przez 

urzędowego lekarza weterynarii (nie wcześniej niż 24 godziny przed wysyłką). 

 

Wyznaczeni lekarze weterynarii do wystawiania świadectw zdrowia na terenie powiatu bytowskiego w 2025 

r. to: 
➢ lek. wet. Wojciech Olek tel: 608 -114-434 

➢ lek. wet. Magdalena Kalisz tel: 797-376-796 

➢ lek. wet. Andrzej Misztela tel: 502-440-910 

➢ lek. wet. Jerzy Wielgosz tel: 605-276-025 

➢ lek. wet. Marian Kędzierski tel: 604-754-334 

 
6. Posiadacz zwierząt, który zauważył objawy nasuwające podejrzenie choroby zakaźnej zwierząt ma 

obowiązek zgłosić ten fakt Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Bytowie z siedzibą w Miastku osobiście  

albo za pośrednictwem lekarza weterynarii opiekującego się gospodarstwem lub za pośrednictwem 

właściwego miejscowo organu samorządu terytorialnego. 

 

7. Weryfikacja spełniania powyższych zasad prowadzona będzie w trakcie kontroli bioasekuracji 

przeprowadzanych minimum dwa razy w roku przez pracowników Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 

w Bytowie z siedzibą w Miastku. 

 

8. Podstawowe zasady bioasekuracji gospodarstw utrzymujących świnie przedstawia poniższy schemat… 
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